
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 2 апреля 2025 г. № 140 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в региональную  

программу Республики Тыва «Модернизация 

 систем коммунальной инфраструктуры  

Республики Тыва на 2023-2027 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в региональную программу Республики Тыва «Модернизация 

систем коммунальной инфраструктуры Республики Тыва на 2023-2027 годы», 

утвержденную  постановлением  Правительства  Республики Тыва от 26 января 

2023 г. № 36 (далее – Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы: 

позицию «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей 

редакции:  
«Объемы финансирова-

ния Программы  

–  общий объем финансирования мероприятий Программы за 

счет всех источников финансирования составляет 146 270,51 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2023 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2024 г. – 69 782,38 тыс. рублей;  

в 2025 г. – 76 488,13 тыс. рублей;  

в 2026 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2027 г. – 000,00 тыс. рублей.  

По источникам финансирования:  

 

consultantplus://offline/ref=F3A8FE7E7BE0F14616537259D8830EFB0D32E681BA9F26EDCA28F14C25498D7CB07A6A11D7703C8BE1051CCD0D9259B5C9FA3EA1F97DB4955E5FC3q7z9J


2 

средства ППК «Фонд развития территорий» – 117 400,00 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

в 2023 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2024 г. – 58 700,00 тыс. рублей;  

в 2025 г. – 58 700,00 тыс. рублей;  

в 2026 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2027 г. – 000,00 тыс. рублей;  

республиканский бюджет – 28 870,51 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

в 2023 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2024 г. – 11 082,38 тыс. рублей;  

в 2025 г. – 17 788,13 тыс. рублей;  

в 2026 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2027 г. – 000,00 тыс. рублей;  

внебюджетные средства – 0,00 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:  

в 2023 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2024 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2025 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2026 г. – 000,00 тыс. рублей;  

в 2027 г. – 000,00 тыс. рублей»; 

 

позицию «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 
«Ожидаемые результа-

ты реализации Про-

граммы 

– 1) численность населения Республики Тыва, для которого 

улучшено качество предоставляемых коммунальных услуг, к 

2027 году – 3 209 чел.;  

2) протяженность замененных инженерных сетей к 2027 году – 

9,880 км;  

3) снижение аварийности коммунальной инфраструктуры к 

2027 году – до 9,2 процента»; 

 

2) приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 



3 

 

«Приложение № 1 

к региональной программе Республики Тыва 

«Модернизация систем коммунальной  

инфраструктуры Республики Тыва  

на 2023-2027 годы» 

 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА ОБЪЕКТОВ 

региональной программы по модернизации  

систем коммунальной инфраструктуры Республики Тыва 

 
№ Муници-

пальное  

образо-

вание 

Наименование  

мероприятия 

Наименование объекта, 

в отношении которого 

реализуется мероприя-

тие 

Вид объ-

екта 

подле-

жащего 

модерни-

зации 

Вид ра-

бот по 

объекту 

Форма 

соб-

ственно-

сти 

Мощность, 

произво-

дительность, 

протяженность 

объекта 

Предельная (плановая) сто-

имость строительства (ка-

питального ремонта) 

Участник, 

реализую-

щий меро-

приятие  

едини-

ца из-

мере-

ния 

значе-

ние 

всего, тыс. 

руб. 

в том числе 

средства фи-

нансовой 

поддержки, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого по субъекту Российской Федерации:   146 270,51 117 400,00  

Итого по сфере реализации «водоснабжение»:   2 961,42 2 443,17  

Итого по муниципальному образованию: г. Шагонар   2 961,42 2 443,17  

1. г. Шаго-

нар 

Капитальный ре-

монт сетей холод-

ного водоснабже-

ния по ул. Гагари- 

Сети холодного водо-

снабжения по ул. Гага-

рина, ул. Новоселов, ул. 

Пушкина в г. Шагонар  

линей-

ный 

капи-

тальный 

ремонт 

государ-

ственная 

км 1,03 2 961,42 2 443,17 администра-

ция Улуг-

Хемского 

кожууна 
 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  на, ул. Новоселов, 

ул. Пушкина в  

г. Шагонаре Улуг-

Хемского района 

Республики Тыва 

Улуг-Хемского района 

Республики Тыва 

        

Итого по сфере реализации «теплоснабжение»:   143 309,09 114 956,83  

Итого по муниципальному образованию: г. Шагонар   80 207,50 62 937,62  

2. г. Шаго-

нар 

Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Саяно-

Шушенская в  

г. Шагонаре Улуг-

Хемского района 

Республики Тыва, 

от ТК 5 (ТКМ 2 

правая ветка) 

Тепловые сети по  

ул. Саяно-Шушенская в  

г. Шагонаре Улуг-

Хемского района Рес-

публики Тыва, от ТК 5 

(ТКМ 2 правая ветка) 

линей-

ный 

капи-

тальный 

ремонт 

муници-

пальная 

км 0,56 7 278,45 6 004,72 администра-

ция Улуг- 

Хемского 

кожууна 

3. г. Шаго-

нар 

Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей ул. Саяно-

Шушенская в  

г. Шагонаре Улуг-

Хемского района 

Республики Тыва, 

от ТК-3 до ТК-9 

(Правое крыло от 

ТКМ-6), от ТК-1 до 

ТК-4 (Правое кры-

ло от ТКМ-6) 

Тепловые сети ул. Сая-

но-Шушенская в г. Ша-

гонаре Улуг-Хемского 

района Республики Ты-

ва, от ТК-3 до ТК-9 

(Правое крыло от ТКМ-

6), от ТК-1 до ТК-4 

(Правое крыло от ТКМ-

6) 

линей-

ный 

капи-

тальный 

ремонт 

муници-

пальная  

км 1,2 26 590,28 21 936,98 администра-

ция Улуг- 

Хемского 

кожууна 

4. г. Шаго-

нар 

Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Новосе-

Тепловые сети по  

ул. Новоселов, ул. Сол-

нечная в г. Шагонаре 

линей-

ный 

капи-

тальный 

ремонт 

муници-

пальная 

км 2,16 16 574,04 13 673,58 администра-

ция Улуг- 

Хемского 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

лов, ул. Солнечная 

в г. Шагонаре Улуг-

Хемского района 

Республики Тыва, 

от ТК-5 (ТКМ-11, 

правая ветка) 

Улуг-Хемского района 

Республики Тыва, от 

ТК-5 (ТКМ-11, правая 

ветка) 

кожууна 

5. г. Шаго-

нар 

Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Дружбы, 

ул. Гагарина в г. 

Шагонаре Улуг-

Хемского района 

Республики Тыва, 

от ТКМ-7 до ТКМ-

8, от ТКМ-8 до ТК-

7 (по ул. Енисей-

ская) и перекрестка 

между ул. Гагарина 

и Кечил-оола 

Тепловые сети по ул. 

Дружбы, ул. Гагарина в 

г. Шагонаре Улуг-

Хемского района Рес-

публики Тыва, от ТКМ-

7 до ТКМ-8, от ТКМ-8 

до ТК-7 (по ул. Енисей-

ская) и перекрестка 

между ул. Гагарина и 

Кечил-оола 

линей-

ный 

капи-

тальный 

ремонт 

муници-

пальная 

км 1,58 29 764,73 21 322,34 администра-

ция Улуг- 

Хемского 

кожууна 

Итого по муниципальному образованию: г. Ак-Довурак   63 101,59 52 019,21  

6. г. Ак-

Довурак 

Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Цен-

тральная, ул. Юби-

лейная в г. Ак-

Довураке Респуб-

лики Тыва, от ТК-

12 до ТК-73 

Тепловые сети по ул. 

Центральная, ул. Юби-

лейная в г. Ак-Довураке 

Республики Тыва, от 

ТК-12 до ТК-73 

линей-

ный 

капи-

тальный 

ремонт 

муници-

пальная 

км 0,51 10 859,04 8 957,62 администра-

ция г. Ак-

Довурака 

7. г. Ак-

Довурак 

Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Маяков- 

Тепловые сети по ул. 

Маяковская - Лермон-

това в г. Ак-Довураке  

линей-

ный 

капи-

тальный 

ремонт 

муници-

пальная 

км 1,99 39 016,89 32 169,43 администра-

ция г. Ак-

Довурака 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  ская Лермонтова в 

г. Ак-Довураке 

Республики Тыва, 

от ТК-8 до ТК-53 

Республики Тыва, от 

ТК-8 до ТК-53 

        

8. г. Ак-

Довурак 

Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Лермон-

това- Заводская в  

г. Ак-Довураке 

Республики Тыва, 

от ТК-6 до ТК-29Б 

Тепловые сети по ул. 

Лермонтова – Заводская 

в г. Ак-Довураке Рес-

публики Тыва, от ТК-6 

до ТК-29Б 

линей-

ный 

капи-

тальный 

ремонт 

муници-

пальная 

км 0,69 10 783,74 8 894,43 админи-

страция  

г. Ак-

Довурака 

9. г. Ак-

Довурак 

Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Ленина в 

г. Ак-Довураке 

Республики Тыва, 

от ТК-20 в сторону 

котельной 

Тепловые сети по ул. 

Ленина в г. Ак-

Довураке Республики 

Тыва, от ТК-20 в сторо-

ну котельной 

линей-

ный 

капи-

тальный 

ремонт 

муници-

пальная 

км 0,16 2 441,92 1 997,73 админи-

страция  

г. Ак-

Довурака 

»; 

 

3) приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



7 

«Приложение № 2 

к региональной программе Республики Тыва 

«Модернизация систем коммунальной  

инфраструктуры Республики Тыва  

на 2023-2027 годы» 

 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 
№ Муниципальное  

образование 

Наименование  

мероприятия 

Источники 

финансо-

вого обес-

печения 

Объем средств на реализацию мероприятий региональной программы 

За период реализации про-

граммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

всего ПД СМР все-

го 

ПД СМР всего ПД СМР Всего ПД СМР Всего ПД СМР Всего ПД СМР 

тыс. руб. тыс. 

руб. 

тыс. руб. тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. руб. тыс. 

руб. 

тыс. руб. тыс. руб. тыс. 

руб. 

тыс. руб. тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Итого по субъекту Российской Федерации: Общая 

стоимость 

146 270,51 0,00 146 

270,51 

0,00 0,00 0,00 69 782,38 0,00 69 782,38 76 488,13 0,00 76 488,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

СФ 117 400,00 0,00 117 

400,00 

0,00 0,00 0,00 58 700,00 0,00 58 700,00 58 700,00 0,00 58 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 28 870,51 0,00 28 870,51 0,00 0,00 0,00 11 082,38 0,00 11 082,38 17 788,13 0,00 17 788,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по сфере реализации «Водоснабжение»: Общая 

стоимость 

2 961,42 0,00 2 961,42 0,00 0,00 0,00 676,07 0,00 676,07 2 285,35 0,00 2 285,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

с-

л
е:

 

СФ 2 443,17 0,00 2 443,17 0,00 0,00 0,00 676,07 0,00 676,07 1 767,10 0,00 1 767,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 518,25 0,00 518,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518,25 0,00 518,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

И Итого по муниципальному образованию 

«Город Шагонар»: 

Общая 

стоимость 

2 961,42 0,00 2 961,42 0,00 0,00 0,00 676,07 0,00 676,07 2 285,35 0,00 2 285,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

с-

л
е:

 

СФ 2 443,17 0,00 2 443,17 0,00 0,00 0,00 676,07 0,00 676,07 1 767,10 0,00 1 767,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 518,25 0,00 518,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518,25 0,00 518,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

1 Город Шагонар Капитальный ре-

монт сетей холод-

ного водоснабже-

ния по ул. Гагарина, 

ул. Новоселов, ул. 

Пушкина в г. Ша-

гонаре Улуг-

Хемского района 

Республики Тыва 

Общая 

стоимость 

2 961,42 0,00 2 961,42 0,00 0,00 0,00 676,07 0,00 676,07 2 285,35 0,00 2 285,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

СФ 2 443,17 0,00 2 443,17 0,00 0,00 0,00 676,07 0,00 676,07 1 767,10 0,00 1 767,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 518,25 0,00 518,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518,25 0,00 518,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по сфере реализации «Теплоснабже-

ние»: 

Общая 

стоимость 

143 309,09 0,00 143 

309,09 

0,00 0,00 0,00 69 106,31 0,00 69 106,31 74 202,78 0,00 74 202,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

СФ 114 956,83 0,00 114 

956,83 

0,00 0,00 0,00 58 023,93 0,00 58 023,93 56 932,90 0,00 56 932,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 28 352,26 0,00 28 352,26 0,00 0,00 0,00 11 082,38 0,00 11 082,38 17 269,88 0,00 17 269,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальному образованию «Го-

род Ак-Довурак»: 

Общая 

стоимость 

63 101,59 0,00 63 101,59 0,00 0,00 0,00 63 101,59 0,00 63 101,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

с-

л
е:

 

СФ 52 019,21 0,00 52 019,21 0,00 0,00 0,00 52 019,21 0,00 52 019,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 11 082,38 0,00 11 082,38 0,00 0,00 0,00 11 082,38 0,00 11 082,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Город Ак-Довурак Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Лермон-

това – Заводская в 

г. Ак-Довураке Рес-

публики Тыва, от 

ТК-6 до ТК-29Б 

Общая 

стоимость 

10 783,74 0,00 10 783,74 0,00 0,00 0,00 10 783,74 0,00 10 783,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

СФ 8 894,43 0,00 8 894,43 0,00 0,00 0,00 8 894,43 0,00 8 894,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 1 889,31 0,00 1 889,31 0,00 0,00 0,00 1 889,31 0,00 1 889,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Город Ак-Довурак Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Маяков-

ская – Лермонтова в 

г. Ак-Довураке Рес-

публики Тыва, от 

ТК-8 до ТК-53 

Общая 

стоимость 

39 016,89 0,00 39 016,89 0,00 0,00 0,00 39 016,89 0,00 39 016,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

СФ 32 169,43 0,00 32 169,43 0,00 0,00 0,00 32 169,43 0,00 32 169,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 6 847,46 0,00 6 847,46 0,00 0,00 0,00 6 847,46 0,00 6 847,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Город Ак-Довурак Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Цен-

тральная, ул. Юби-

лейная в г. Ак-

Общая 

стоимость 

10 859,04 0,00 10 859,04 0,00 0,00 0,00 10 859,04 0,00 10 859,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 

ч
и

сл
е:

 

СФ 8 957,62 0,00 8 957,62 0,00 0,00 0,00 8 957,62 0,00 8 957,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 1 901,42 0,00 1 901,42 0,00 0,00 0,00 1 901,42 0,00 1 901,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Довураке Респуб-

лики Тыва, от ТК-

12 до ТК-73 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Город Ак-Довурак Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Ленина в 

г. Ак-Довураке Рес-

публики Тыва, от 

ТК-20 в сторону 

котельной 

Общая 

стоимость 

2 441,92 0,00 2 441,92 0,00 0,00 0,00 2 441,92 0,00 2 441,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

СФ 1 997,73 0,00 1 997,73 0,00 0,00 0,00 1 997,73 0,00 1 997,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 444,19 0,00 444,19 0,00 0,00 0,00 444,19 0,00 444,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальному образованию «Го-

род Шагонар»: 

Общая 

стоимость 

80 207,50 0,00 80 207,50 0,00 0,00 0,00 6 004,72 0,00 6 004,72 74 202,78 0,00 74 202,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

с-

л
е:

 

СФ 62 937,62 0,00 62 937,62 0,00 0,00 0,00 6 004,72 0,00 6 004,72 56 932,90 0,00 56 932,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 17 269,88 0,00 17 269,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 269,88 0,00 17 269,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Город Шагонар Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Новосе-

лов, ул. Солнечная 

в г. Шагонаре Улуг-

Хемского района 

Республики Тыва, 

от ТК-5 (ТКМ-11, 

правая ветка) 

Общая 

стоимость 

16 574,04 0,00 16 574,04 0,00 0,00 0,00 600,50 0,00 600,50 15 973,54 0,00 15 973,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

СФ 13 673,58 0,00 13 673,58 0,00 0,00 0,00 600,50 0,00 600,50 13 073,08 0,00 13 073,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 2 900,46 0,00 2 900,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900,46 0,00 2 900,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Город Шагонар Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Саяно-

Шушенская в г. 

Шагонаре Улуг-

Хемского района 

Республики Тыва, 

от ТК 5 (ТКМ 2 

правая ветка) 

Общая 

стоимость 

7 278,45 0,00 7 278,45 0,00 0,00 0,00 5 404,22 0,00 5 404,22 1 874,23 0,00 1 874,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

СФ 6 004,72 0,00 6 004,72 0,00 0,00 0,00 5 404,22 0,00 5 404,22 600,50 0,00 600,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 1 273,73 0,00 1 273,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 273,73 0,00 1 273,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Город Шагонар Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей ул. Саяно-

Шушенская в  

г. Шагонаре Улуг-

Хемского района 

Республики Тыва, 

от ТК-3 до ТК-9  

Общая 

стоимость 

26 590,28 0,00 26 590,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 590,28 0,00 26 590,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 СФ 21 936,98 0,00 21 936,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 936,98 0,00 21 936,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 4 653,30 0,00 4 653,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 653,30 0,00 4 653,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

  (Правое крыло от 

ТКМ-6), от ТК-1 до 

ТК-4 (Правое крыло 

от ТКМ-6) 

                    

4 Город Шагонар Капитальный ре-

монт тепловых се-

тей по ул. Дружбы, 

ул. Гагарина в  

г. Шагонаре Улуг-

Хемского района 

Республики Тыва, 

от ТКМ-7 до ТКМ-

8, от ТКМ-8 до ТК-

7 (по ул. Енисей-

ская) и перекрестка 

между ул. Гагарина 

и Кечил-оола 

Общая 

стоимость 

29 764,73 0,00 29 764,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 764,73 0,00 29 764,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

СФ 21 322,34 0,00 21 322,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 322,34 0,00 21 322,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

БС 8 442,39 0,00 8 442,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 442,39 0,00 8 442,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

4) приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 



11 

«Приложение № 3 

к региональной программе 

 Республики Тыва «Модернизация  

систем коммунальной инфраструктуры 

Республики Тыва на 2023-2027 годы» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧЕНИЯ  

целевых показателей региональной программы 

 Республики Тыва «Модернизация систем  

коммунальной инфраструктуры Республики  

Тыва на 2023-2027 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

цели, показателя 

 региональной 

программы  

Единица 

измерения 

Значение показателя региональной программы  

по годам 

2022  

(факт) 

плановый период (прогноз) 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель: повышения качества и надежности предоставления коммунальных услуг 

1. Увеличение чис-

ленности населе-

ния, для которо-

го улучшится 

качество комму-

нальных услуг 

человек 0 0 1073 3209 3 209 3 209 

2. Увеличение про-

тяженности за-

мены инженер-

ных сетей 

км 0,00 0 3,35 9,88 9,88 9,88 

3. Снижение ава-

рийности ком-

мунальной ин-

фраструктуры 

процентов - - -2,3 -4,6 -6,9 -9,2 

»; 

 

5) приложение № 5 к Программе изложить в следующей редакции: 



12 

«Приложение № 5 

к региональной программе  

Республики Тыва «Модернизация  

систем коммунальной инфраструктуры 

Республики Тыва на 2023-2027 годы» 

 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 

региональной программы по модернизации систем  

коммунальной инфраструктуры Республики Тыва 

 
№ Муници-

пальное об-

разование 

Наименование меро-

приятия 

Дата за-

ключения 

контракта 

на выпол-

нение 

проектных 

работ 

Дата заклю-

чение кон-

тракта, пред-

метом кото-

рого является 

одновремен-

ное выполне-

ние проект-

ных и строи-

тельно-

монтажных 

работ 

Дата по-

лучения 

положи-

тельного 

заключе-

ния госу-

дарствен-

ной экс-

пертизы 

на проект-

ную доку-

ментацию 

Дата заклю-

чения кон-

тракта на 

выполнение 

строитель-

но-

монтажных 

работ, работ 

по капи-

тальному 

ремонту 

Дата 

завер-

шения 

работ 

Дата 

ввода 

объекта 

вэксплу 

атацию 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. г. Шагонар Капитальный ремонт 

сетей холодного водо-

снабжения по ул. Га-

гарина, ул. Новоселов, 

ул. Пушкина в г. Ша-

гонар Улуг-Хемского 

района Республики 

Тыва 

не требу-

ется 

не требуется 12.2024 05.2025 10.2025 не тре-

буется 

2. г. Шагонар Капитальный ремонт 

тепловых сетей по 

 ул. Саяно-

Шушенская в г. Ша-

гонар Улуг-Хемского 

района Республики 

Тыва, от ТК 5 (ТКМ 2 

правая ветка) 

не требу-

ется 

не требуется 12.2024 05.2025 10.2025 не тре-

буется 

3. г. Шагонар Капитальный ремонт 

тепловых сетей  

ул. Саяно-Шушенская 

в г. Шагонар Улуг-

Хемского района Рес-

публики Тыва, от ТК-

3 до ТК-9 (Правое 

крыло от ТКМ-6), от 

ТК-1 до ТК-4 (Правое 

крыло от ТКМ-6) 

не требу-

ется 

не требуется 12.2024 05.2025 10.2025 не тре-

буется 

4 г. Шагонар Капитальный ремонт 

тепловых сетей по ул. 

Новоселов, ул. Сол-

нечная в г. Шагонар 

Улуг-Хемского райо-

на Республики Тыва, 

от ТК-5 (ТКМ-11, 

правая ветка) 

Не требу-

ется 

Не требуется 12.2024 05.2025 10.2025 не тре-

буется 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5 г. Шагонар Капитальный ремонт 

тепловых сетей по ул. 

Дружбы, ул. Гагарина 

в г. Шагонар Улуг-

Хемского района Рес-

публики Тыва, от 

ТКМ-7 до ТКМ-8, от 

ТКМ-8 до ТК-7 (по 

ул. Енисейская) и пе-

рекрестка между ул. 

Гагарина и Кечил-

оола 

не требу-

ется 

не требуется 12.2024 05.2025 10.2025 не тре-

буется 

6 г. Ак-

Довурак 

Капитальный ремонт 

тепловых сетей по  

ул. Центральная, ул. 

Юбилейная в г. Ак-

Довураке Республики 

Тыва, от ТК-12 до ТК-

73 

не требу-

ется 

не требуется 11.2024 12.2024 12.2024 не тре-

буется 

7 г. Ак-

Довурак 

Капитальный ремонт 

тепловых сетей по ул. 

Маяковская - Лермон-

това в г. Ак-Довураке 

Республики Тыва, от 

ТК-8 до ТК-53 

не требу-

ется 

не требуется 11.2024 12.2024 12.2024 не тре-

буется 

8 г. Ак-

Довурак 

Капитальный ремонт 

тепловых сетей по ул. 

Лермонтова- Завод-

ская в г. Ак-Довураке 

Республики Тыва , от 

ТК-6 до ТК-29Б 

не требу-

ется 

не требуется 11.2024 12.2024 12.2024 не тре-

буется 

9 г. Ак-

Довурак 

Капитальный ремонт 

тепловых сетей по ул. 

Ленина в г. Ак-

Довураке Республики 

Тыва, от ТК-20 в сто-

рону котельной 

не требу-

ется 

не требуется 11.2024 12.2024 12.2024 не тре-

буется 

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


